

# ÅRSREDOVISNING

för

## Personskadeförbundet RTP

Org.nr. 815200-4134

Förbundsstyrelsen får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2020-01-01 - 2020-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	6
- balansräkning	7
- noter	9
- underskrifter	14

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, KSEK.

### Verksamheten

Personskadeförbundet RTP är en rikstäckande funktionshinderorganisation. RTP står för Rehabilitering, Tillgänglighet och Påverkan. Personskadeförbundet RTP är en idéburen, ideell medborgarrättsorganisation, som är partipolitiskt och religiöst obunden.

Personskadeförbundet RTPs säte är Sundbyberg.

Personskadeförbundet RTPs ändamål är att verka för ett samhälle präglad av mångfald och respekt för personer som har fått en funktionsnedsättning till följd av trafik-, olycksfalls- eller polioskada.

Med utgångspunkt i FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, arbetar vi för:

- att människor med funktionsnedsättning får möjlighet att delta i samhällslivet på lika villkor som övriga i befolkningen
- att främja vård och rehabilitering så att människor med funktionsnedsättning får möjligheter till en god livssituation
- att följa vetenskaplig forskning och utveckling inom RTPs intresseområden
- att enligt diskrimineringslagen kap 6 § 2 tillvarata möjligheten som ideell förening att som part föra talan (ha talerätt) för enskild i diskrimineringsärenden.

Organisationen arbetar med påverkansarbete och medlemservice direkt till medlemmar samt via lokalföreningarna. Förbundet är medlem i Funktionsrätt Sverige, 46 funktionshinderförbund i samverkan. En del av påverkansarbetet såsom remissbesvarande och deltagande i olika nätverk har gjorts i samarbete med Funktionsrätt Sverige. Förbundet har också nära samarbete med andra organisationer med gemensamma intresseområden.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Från mars månad präglades förbundets arbete av covid-19 pandemin. Från pandemins början har förbundet arbetat utifrån strategin ”Ställ inte in, ställ om”. Strategin handlar om att ge förutsättningar för lokalföreningar och distrikt att gå från en traditionell verksamhet till digitala möten och verksamhet utomhus. Förbundet har gett lokalföreningarna tillgång till Microsoft Teams digitala mötesplattform med möjlighet att anordna eller delta i möten via digitala verktyg och telefon. Några aktiviteter som förbundet planerade att vara engagerade i har ställts in eller flyttas fram till 2021. Hjulorget där förbundet skulle vara utställare ställdes in och arrangeras på nytt 2022. Konferenserna POSOM 2020 och Hjärnhälsa där förbundet är medarrangörer har flyttats fram till 2021. Förbundet har under året intensifierat sitt påverkansarbete och har synts mer i media.

När covid-19 pandemin inträffade hade större delen av årsaviseringen genomförts och lokalföreningarna samt distrikten hade genomfört de flesta årsmötena.

I januari bytte förbundet betalningslösning för medlemssystemet ”En samlad medlemslösning”. Det medförde att medlemmarna även kunde betala medlemsavgiften med Swish utöver girobetalning och med kort. Den nya betalningslösningen medförde att förbundet fick större kontroll på inbetalningarna då de görs till ett av förbundets egna konton.

Arvsfondsprojektet Coachprojektet som är inne på sitt tredje år, genomförde under våren den första digitala förebyggande utbildningen. Totalt har 49 stycken förebyggande utbildare utbildats under projektet under året. Projektet har under året även fortsatt att ha ett nära samarbete med professionen och andra samarbetspartners. Projektet ställde om till digital verksamhet och under december beviljade Arvsfonden en förlängning av projektet till den 31 maj 2021.

Förbundet har tillsammans med andra organisationer arbetat för att frågan om hur den nationellt högspecialiserade ryggmärgsskadevården ska bedrivas så bra som möjligt. I slutet av året kom beskedet att nämnden för nationellt högspecialiserad vård hos Socialstyrelsen har återremitterat frågan. Det efter att beslutet var försenat med ett halvår på grund av covid-19. Under året har Socialstyrelsen inlett arbetet att göra resttillstånd efter polio till nationellt högspecialiserad vård.

Den 19-20 februari deltog förbundsordförande Marina Carlson på FN:s 3:e globala ministerkonferens om trafiksäkerhet. Konferensen utmynnade i en ”Stockholm deklARATION” som går ut på att minska antal döda och skadade i trafiken med 50% mellan 2021-2030.

Förbundet har deltagit i digitala årsmöten för ESCIF (European Spinal Cord Injury Federation) och EPU (European Folio Union) efter att deras kongresser blev framflyttade till 2021.

För Funktionsrätts räkning deltog förbundsordförande Marina Carlsson i EDF:s (European Disability Forum) årsmöte under maj månad.

# Personskadeförbundet RTP

Org.nr. 815200-4134

Inom det skadeförebyggande arbetet delades det ut reflexer och sadelskydd på ett coronasäkert sätt i hela Sverige på Personskadedagen. Budskapet var "Var rädd om hjärnan... Använd hjälm!".

Under året har förbundet skickat in 12 remissvar vilket är en kraftig ökning jämfört med tidigare år. Följande remissvar har förbundet avgett: Förslag till nya och ändrade regler om läkarnas ST och AT, Förslag till föreskrifter om ändring i föreskrifter och allmänna råd om statligt tandvårdsstöd, En begriplig och trygg sjukförsäkring med plats för rehabilitering, Boverkets föreskrifter och allmänna råd om utrustning för laddning av elfordon, God och nära vård, Tillsammans för en välfungerande sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocess, Slutbetänkandet Grundpension, Översyn av insatser enligt LSS, Invaliditetsgradering nedsatt sexuell funktion och Generisk modell för rehabilitering inom personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp.

Personskadeförbundet RTP fick in ett stort antal debattartiklar där förbundet stod som undertecknare, tex i Läkartidningen om kompetensbristen kring polio i primärvården och att äldre inte får glömmas bort i rehabilitering av Covid-19 som publicerades i Dagens Samhälle.

Personskadeförbundet RTP har under hela året varit aktiv i både Funktionsrätts Sveriges påverkansarbete och projekt som tex "Rätt från början" och "Universellt utformade arbetsplatser".

Personskadeförbundet RTPs forskningsdelegation har 2020 beviljat forskningsanslag till forskning och utvecklingsprojekt som är relevanta för RTPs medlemmar. Under året har följande forskningsprojekt beviljats bidrag:

*Validation of the eVIS intervention-a novel approach to promote physical activity in patients with chronic pain*

Linda Vixner, Högskolan Dalarna.

*'The Managing Fatigue' programme hos personer med postpolio fatigue*

Eva Månsson Lexell.

*Att åldras med ryggmärgsskada – Förändringar över 6 år i skadespecifika följd tillstånd, aktivitetsbegränsningar och livstillfredsställelse*

Sophie Jörgensen.

*Effekter av rehabilitering i sent skede/kroniskt skede för unga vuxna (8-25) med förvärvad hjärnskada avseende funktion, aktivitet och delaktighet*

Monika Löfgren, lektor Danderyds sjukhus.

Utöver forskningsdelegationens beviljade projekt har medel beviljats till projektet "Breddat deltagande i medborgarrättsorganisation" Stina Melander

Inom det skadespecifika arbetet har samtliga av förbundsstyrelsens utskott fortsatt sitt arbete och övergått till digitala möten. Utskotten har bland annat arbetat med kartläggning av skadegruppernas behov.

Under året har enskilda bidrag till medlemmar som har trafik-, olycksfalls- eller polioskada delats ut från Trafikskadefonden och RTP fonderna. Stiftelsernas kapital förvaltas och administreras av SEB.

Bokslutet 2020 har krävt extra insatser och såväl personella- som finansiella resurser.

## Resultat och ställning

Intäkts - och kostnadsanalys i Tkr

	2020	2019	2018	2017	2016
Verksamhetens intäkter	8 958	10 713	10 519	10 053	10 720
Verksamhetens kostnader	-9 168	-11 037	-11 050	-9 700	-9 763
Resultat från finansiella investeringar	286	560	-128	281	75
Årets resultat	76	236	-659	634	1 032
Ändamålskostnader i förhållande till verksamhetsintäkter	74,4 %	80,6 %	89,3 %	81,1 %	88,3 %

# Personskadeförbundet RTP

Org.nr. 815200-4134

## Externa faktorer som påverkat organisationen

Ett hårdnande samhällsklimat samt nedskärningar inom offentlig sektor ger stora konsekvenser för många medlemmar. Många har stora problem att få den rehabilitering samt de stödinsatser de har behov av. Den pågående samhällsutvecklingen ställer större krav på personer med funktionsnedsättningar och deras närstående för att de ska ha möjlighet att göra informerade val inom exempelvis socialförsäkringen som handläggs av Försäkringskassan samt social service, rehabilitering, hjälpmedel, hälso- och sjukvård. Lokalföreningar och distrikt ställs också inför nya utmaningar i påverkansarbetet på grund av minskade bidrag på kommun- och regionsnivå.

## Finansiella instrument

Förbundets värdepapper som förvalts av SEB följer förbundets fastställda placeringspolicy.

## Medlemmar

Vid slutet av verksamhetsår 2020 hade förbundet 5114 medlemmar fördelade på 3574 huvudmedlemmar och 1540 familjemedlemmar. Medlemmarna är 59 procent kvinnor och 40 procent män och 1 procent okänd könstillhörighet.

Vid årsskiftet hade förbundet 40 lokalföreningar och 20 distrikt.

Under året har en medlemsvärningskampanj genomförts som engagerat, medlemmarna, förtroendevalda och lokalföreningarna.

Ett nätverk för medlemmar "Mitt i livet" har startats upp som planerar aktiviteter under 2021.

Nya medlemsförmåner har arbetats fram med huvudskyddet Hövding och skoföretaget Icebug.

Av inbetalda medlemsavgifter har en tredjedel utbetalats till respektive lokalförening. Avkastningen från Swedbank Humanfond har till 50% gått som verksamhetsbidrag till lokalföreningarnas verksamhet och 50% användes för ökad medlemsnytta utifrån verksamhetsinriktningen 2019-2021 i form av att finansiera den digitalt genomförda konferensen "Utveckling i Dialog" och en hjälpmkampanj till lokalföreningarna.

Information och vägledning till medlemmar och lokalföreningar har kommunicerats löpande.

Personskadeförbundet RTP är medlem i den ekonomiska föreningen Mobilitetscenter. Föreningen ger personer möjlighet till information och utprovning inom ramen för bilstöd.

I medlemsavgiften ingår medlemstidningen Liv, nyhetsbrev, intern information, tillgång till distriktens/lokal föreningarnas aktiviteter och olycksfallsförsäkring vid deltagande i aktiviteter, olika medlemsrabatter samt tillgång till rådgivning av jurist i ärenden som handläggs av Försäkringskassan.

## Förvaltning

Förbundsstyrelsen har under 2020-01-01 - 2020-12-31 bestått av förbundsordförande Marina Carlsson, ledamöterna Erik Berndtsson, Katharina Jansson, Majeda Lahdo, Anita Lindskog, Mats Vikgren och Christina Hofvander Åström, ersättare Ann Sjöberg Johansson och Anna-Karin Hörnlund. Styrelsen har haft 6 protokollförda sammanträden under året.

Revisorer 2020-01-01 - 2020-12-31 BDO Mälardalen AB, Margaretha Morén auktoriserad revisor, Per Gunnar Norlin förtroendevald revisor, Ingrid Tegvald förtroendevald revisorsersättare.

## Information

I december beslutade förbundsstyrelsen att upphandla en uppdaterad hemsida som omfattar både förbunds, lokalföreningarna och distriktens sidor. Hemsidan kommer som tidigare att bygga på en wordpressinstallation. Satsningen är inom ramen för den digitala omställningen.

Hemsida [www.rtp.se](http://www.rtp.se), medlemstidningen Liv, nyhetsbrev, Facebook och Instagram har under året lockat fler besökare och aktiviteten har ökat.

Förbundet innehar 90-konto plusgiro 90 00 06-8, bankgiro 900-0068 som står under tillsyn av Svensk Insamlingskontroll. Gåvor kan också lämnas via Swish 123 900 00 68.

# Personskedeförbundet RTP

Org.nr. 815200-4134

## Hållbarhetsupplysningar

Förbundet arbetar med en digital hållbarhet med en uppdaterad hemsida och mötesplattform. Arbetet med att utveckla den digitala kommunikationen pågår och bland annat har många fysiska möten ersatts med digitala möten. Organisationen har kollektivavtal och är medlem i arbetsgivareorganisationen KFO (from 1 januari 2021 Fremia). Aktuell krisplan och diskrimineringspolicy finns. Det finns även möjlighet till avvikelserapportering. Fri hälso- och sjukvård och läkemedel upp till högkostnadsskyddet samt möjlighet till friskvårdsbidrag finns. Årliga medarbetarsamtal genomförs. De medarbetare som haft behov har genomgått kompetensutveckling.

## Framtida utveckling

Personskedeförbundet RTP, ska som medborgarrättsorganisation ständigt utvecklas både internt och externt parallellt med samhället. Personskedeförbundet RTP ska vara den ledande organisationen för personer med trafik-, olycksfalls- eller polioskada samt övriga med intresse för organisationens verksamhet. Organisationen ska arbeta för ett universellt utformat samhälle som uppfyller FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Arbetet fortsätter med Kunskapsnätet 2.0 som ska vara en kommunikationsplattform inom förbundet.

## Förändringar i eget kapital

	Ändamålsbes- stämda medel	Balanserat kapital	Totalt eget kapital
Belopp vid årets ingång	1 290	7 109	8 399
Utnyttjade	-4		-4
Årets resultat		76	76
Belopp vid årets utgång	1 286	7 185	8 471

# Personskadeförbundet RTP

Org.nr. 815200-4134

## RESULTATRÄKNING

	Not	2020-01-01 2020-12-31	2019-01-01 2019-12-31
<b>Verksamhetsintäkter</b>	2		
Medlemsavgifter		1 113	1 145
Gåvor		807	1 753
Bidrag		6 340	6 798
Övriga rörelseintäkter		<u>699</u>	<u>1 017</u>
		8 958	10 713
<b>Verksamhetskostnader</b>	3, 4		
Ändamålskostnader		-6 668	-8 899
Insamlingskostnader		-52	0
Administrationskostnader	5	<u>-2 448</u>	<u>-2 138</u>
		-9 168	-11 037
<b>Verksamhetsresultat</b>		-210	-324
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6	<u>286</u>	<u>560</u>
		286	560
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		76	236
<b>Årets resultat</b>		<u>76</u>	<u>236</u>

# Personskadeförbundet RTP

Org.nr. 815200-4134

## BALANSRÄKNING

	Not	2020-12-31	2019-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Övriga immateriella anläggningstillgångar	7	<u>345</u>	<u>456</u>
		345	456
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>345</b>	<b>456</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		49	33
Aktuell skattefordran		131	135
Övriga fordringar		152	1 069
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	8	<u>425</u>	<u>307</u>
		757	1 544
<b>Kortfristiga placeringar</b>			
Övriga kortfristiga placeringar	9	<u>8 140</u>	<u>7 926</u>
		8 140	7 926
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		<u>3 475</u>	<u>2 816</u>
		3 475	2 816
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>12 372</b>	<b>12 286</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>12 717</b>	<b>12 742</b>

# Personskedeförbundet RTP

Org.nr. 815200-4134

## BALANSRÄKNING

	Not	2020-12-31	2019-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Ändamålsbestämda medel, trafikskadefonden		110	114
Ändamålsbestämda medel, forskning		985	985
Ändamålsbestämda medel, kompetensutveckling		191	191
Balanserat resultat		7 185	7 109
<b>Summa eget kapital</b>		<b>8 471</b>	<b>8 399</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		171	319
Övriga skulder		165	179
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag	10	1 346	1 135
Skuld avseende beslutade ej utbetalda bidrag		1 781	1 735
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	11	783	975
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>4 246</b>	<b>4 343</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>12 717</b>	<b>12 742</b>



## NOTER

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 (K3).

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Resultaträkningen

##### *Verksamhetsintäkter*

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som förbundet erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

##### *Medlemsavgifter*

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i förbundets namn. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

##### *Gåvor och bidrag*

En transaktion i vilken förbundet tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att förbundet uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om förbundet har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

##### *Gåvor*

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförs redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas eller inte. Gåvor som förbundet avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor redovisas som huvudregel till verkligt värde. Om förbundet lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

##### *Bidrag*

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget avser att täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som förbundet fått eller kommer att få.

##### *Nettoomsättning*

Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället.

##### *Övriga intäkter*

Övriga intäkter redovisas normal vid erhållandet av intäkten. Gäller intäkten hyror redovisas intäkten linjärt över hyrestiden.

##### *Verksamhetskostnader*

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, (medlems-), insamlings- och administrationskostnader. Förbundet har sk samkostnader som är gemensamma för de olika funktionerna.

##### *Ändamålskostnader*

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till förbundets uppdrag och enligt dess stadgar. Detta kan vara projekthantering och projektstyrning, hantering av ansökningshandlingar, uppföljning, rapportering och revision. Dessutom ingår kostnader för opinionsbildande verksamhet samt samkostnader.

## NOTER

### *Insamlingskostnader*

Insamlingskostnader skall återspegla de kostnader som förbundet haft för att samla in medel från olika givare. Kostnaden kan bestå av reklam, annonser, informationsmaterial, insamlingsmaterial samt personalkostnader.

I insamlingskostnaderna ingår även samkostnader.

### *Administrationskostnader*

Administrationskostnader består av t ex kostnader för styrelsemöten, revision av organisationen etc.

I administrationskostnader ingår även samkostnader.

### *Leasing*

Förbundets leasingkostnader redovisas som operationella dvs leasingavgiften redovisas linjärt över leasingperioden.

### *Ersättningar till anställda*

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en pensionskostnad det år pensionen tjänas in.

## **Balansräkningen**

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

### *Immateriella anläggningstillgångar*

Immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Pågående projekt skrivs av utan att nedskrivningsprövas årligen. Följande avskrivningstider tillämpas;

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten, 5 år

### *Finansiella tillgångar och skulder*

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsutgifter. Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, d.v.s. till det lägsta anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

### *Ändamålsbestämda medel*

I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel.

### *Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag*

När förbundet erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.

### *Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag*

När förbundet fattat beslut om utbetalning av forskningsbidrag/anslag/stöd och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en kortfristig skuld.

**NOTER****UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER**

<b>Not 2</b>	<b>Insamlade medel</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<i>Gåvor som redovisats i resultaträkningen</i>		
	Allmänheten	98	1 054
	Externa stiftelser och fonder	709	699
		<u>807</u>	<u>1 753</u>
	<i>Bidrag som redovisats som intäkt</i>		
	Andra organisationer	1 173	1 610
	Externa stiftelser och fonder	1 036	1 092
		<u>2 209</u>	<u>2 702</u>
	<i>Offentliga bidrag</i>		
	Staten	4 131	4 096
		<u>4 131</u>	<u>4 096</u>
	<i>Totala insamlade medel består av följande:</i>		
	Gåvor som redovisats i resultaträkningen	807	1 753
	Gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen	0	0
	Bidrag som redovisats som intäkt	6 340	6 798
		<u>7 147</u>	<u>8 551</u>
<b>Not 3</b>	<b>Personal</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<i>Medelantal anställda</i>		
	Medelantalet anställda bygger på av förbundet betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.		
	Medelantal anställda har varit	7,00	7,00
	varav män	2,00	2,00
	<i>Löner, ersättningar m.m.</i>		
	Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:		
	Styrelsen och valberedning:		
	Löner och ersättningar	484	416
		<u>484</u>	<u>416</u>
	Övriga anställda:		
	Löner och ersättningar	2 809	3 391
	Pensionskostnader	227	221
		<u>3 036</u>	<u>3 612</u>
	Sociala kostnader	922	1 259
	Summa styrelse, valberedning och övriga	<u>4 442</u>	<u>5 287</u>

**NOTER**

***Könsfördelning styrelseledamöter och övriga befattningshavare***

Antal styrelseledamöter	7	7
varav män	2	2
Kanslichef och ledande befattningshavare	1	1
varav män	1	1

Hela pensionskostnaden avser övriga anställda.

<b>Not 4 Leasing</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till:	420	434
Framtida leasingavgifter förfaller till betalning enligt följande:		
Inom 1 år	502	482
Mellan 2 och 5 år	1 130	1 565
Senare än 5 år	0	0
	<u>2 052</u>	<u>2 047</u>

Personskadeförbundet RTP leasar framförallt kontorslokaler och kringutrustning.

<b>Not 5 Administrationskostnader</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Kostnader av engångskaraktär	<u>207</u>	<u>390</u>
	207	390

Beloppet avser extraordinära kostnader kopplade till bokslutet för 2019.

<b>Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Utdelning	282	185
Realisationsresultat	4	6
Återföring av nedskrivningar	0	369
	<u>286</u>	<u>560</u>

<b>Not 7 Övriga immateriella anläggningstillgångar</b>	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärde	549	0
Inköp	0	549
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>549</u>	<u>549</u>
Ingående avskrivningar	-93	0
Årets avskrivningar	<u>-111</u>	<u>-93</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-204</u>	<u>-93</u>
Utgående redovisat värde	345	456

<b>Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
Utdelning Humanfonden	242	276
Fullföljnadskostnader Samförvaltningen	183	0
Övriga poster	0	31
	<u>425</u>	<u>307</u>

# Personskedeförbundet RTP

Org.nr. 815200-4134

## NOTER

<b>Not 9</b>	<b>Kortfristiga placeringar</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	Humanfonden	162	162
	SEB Stiftelsefond Sverige	2 711	2 554
	SEB Stiftelsefond Utland	1 272	995
	SEB Institutionell obligationsfond		
	SEK UTD	1 407	2 621
	SEB Företagsobligationsfond		
	Hållbar B Utdelande	2 174	1 180
	Brummer Multi-Strategy Utdelande	95	95
	Nordkinn Fixed Income Macro Fund		
	SEK 1	289	289
	SEB Asset Selection SEK LUX		
	UTD	30	30
		<u>8 140</u>	<u>7 926</u>
<b>Not 10</b>	<b>Skuld erhållna ej nyttjade bidrag</b>	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
	Fritidsverksamhet	691	700
	Allmänna arvsfonden	67	261
	Fil. Dr Carin Phils fond	197	124
	Carl Edvin Johansson Dahls fond	197	5
	Fabian och Märta Nilssons fond	166	17
	Övriga skulder ej nyttjade bidrag	28	28
		<u>1 346</u>	<u>1 135</u>
<b>Not 11</b>	<b>Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</b>	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
	Semesterlöner	365	445
	Upplupna sociala kostnader	115	140
	Förutbetalda medlemsavgifter	21	43
	Övriga poster	282	347
		<u>783</u>	<u>975</u>

# Personskadeförbundet RTP

Org.nr. 815200-4134

Sundbyberg 2021-

Marina Carlsson

Erik Berndtsson

Christina Hofvander Åström

Katharina Jansson

Majeda Lahdo

Anita Lindskog

Mats Vikgren

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2021.

BDO Mälardalen AB

Margaretha Morén  
Auktoriserad revisor

Per Gunnar Norlin  
Förtroendevald revisor

Följande handlingar har undertecknats den 31 maj 2021



**Årsredovisning 2020.pdf**

(208802 byte)  
SHA-512: 4168c352251c3dda52b140962fa97649a8c74  
89b9f59177e520661fcd054a469f42f670bd9ba42575f9  
39ab951ea748de2165da3d1effb0fda382e3dd37853ff

Handlingarna är undertecknade av

2021-02-25 18:10:26 (CET)



**Marina Carlsson**

marina.carlsson@rtp.se  
2.248.186.194  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2021-02-25 21:04:04 (CET)



**Ulla Cristina Hofvander Åström**

christina.hofvanderastrom@rtp.se  
217.214.149.31  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2021-02-25 19:02:30 (CET)



**Katharina Jansson**

katharina.jansson@rtp.se  
83.249.64.203  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2021-02-25 17:59:07 (CET)



**Erik Berndtsson**

erik.berndtsson@rtp.se  
84.217.52.5  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2021-02-26 16:32:13 (CET)



**Majeda Lahdo**

maidasaliba@hotmail.com  
5.240.232.240  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2021-02-25 17:59:17 (CET)



**Anita Birgitta Lindskog**

anita.lindskog@rtp.se  
188.150.23.69  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2021-02-26 07:03:55 (CET)



**Mats Vikgren**

mats.vikgren@rtp.se  
77.110.27.45  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2021-05-31 08:38:03 (CET)



**Irma Margaretha Morén**

margaretha.moren@bdo.se  
78.67.206.200  
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2021-05-24 12:15:03 (CET)

**Per Gunnar Norlin**

pgnorlin@telia.com  
109.104.18.133  
Undertecknat för hand, bekräftat av handläggare



Undertecknandet intygas av Assently

**Årsredovisningen 2020**

Verifiera äktheten och integriteten av detta kvitto genom att skanna QR-koden till vänster.

Du kan också göra det genom att besöka <https://app.assently.com/case/verify>

SHA-512:

4285930193e3cd734bd465a8d0fbcf263507779edf0f1837b4be5579a470c8a56b081d0923feaf90c3f0aae8050cd7a90a8aac48f0e25079e0a142e99a8855f3

**Om detta kvitto**

Dokumentet är elektroniskt undertecknat genom e-signeringsplattformen Assently i enlighet med eIDAS, Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 910/2014. En elektronisk underskrift får inte förvägras rättslig verkan eller giltighet som bevis vid rättsliga förfaranden enbart på grund av att underskriften har elektronisk form eller inte uppfyller kraven för kvalificerade elektroniska underskrifter. En kvalificerad elektronisk underskrift ska ha motsvarande rättsliga verkan som en handskreven underskrift. Assently tillhandahålls av Assently AB, org. nr. 556828-8442, Holiändargatan 20, 111 60 Stockholm, Sverige.



Sundbyberg 2021-

Marina Carlsson

Erik Berndtsson

Christina Hofvander Åström

Katharina Jansson

Majeda Lahdo

Anita Lindskog

Mats Vikgren


Vår revisionsberättelse har lämnats den

2021.

BDO Mälardalen AB

Margaretha Morén  
Auktoriserad revisor

Min revisionsberättelse har  
avlämnats den 19/5 2021 varvid  
jag avstämmt ansvar frfhet

  
Per Gunnar Norlin  
Förtroendevald revisor